Universidade Estadual de

Maringá

Pró-Reitoria de Extensão

e Cultura

Diretoria de Extensão

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3797 •  E-mail: sec-dex@uem.br • Internet: http://www.dex.uem.br/

EDITAL 009/2024 – DEX
OPERAÇÃO RONDON PARANÁ

A Diretoria de extensão (DEX), da Universidade Estadual de Maringá,
UEM, no uso de suas atribuições legais torna pública a prorrogação das
inscrições no processo de seleção de acadêmicos para participarem da
Operação Rondon Paraná 2024, conforme dispõe o Edital 003/2024.

I. Prorrogar até o dia 26/03/2024 (terça-feira) o prazo para as
inscrições nesse processo seletivo;

II. Retificar o cronograma do Edital 003/2024 conforme quadro
abaixo:

DO CRONOGRAMA

Etapas  Datas

Período de inscrições  Dia 04 a 19/03/2024 (até às
23h59m)

Prorrogação Dia 26/03/2024 (até às 23h59m)

Homologação das inscrições 1ª
fase

Dia 05/04/2024

2ª fase do processo seleção  De 15 à 18/04/2024

Divulgação do Resultado Final  22/04/2024

Período da Operação Rondon 2023  07 à 20/07/2024

Maringá, 20 de março de 2024

.

Prof. Dr. Rafael da Silva

Pró-Reitor de Extensão e Cultura da UEM

Profa. Dra. Crishna Mirella de Andrade Correa

Diretora de Extensão

http://www.dex.uem.br/